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VALMERE SANTANA 
 
 
Ementa:
 
Solicito diária para custear despesas de participação em evento do Prêmio inoves, a
realizar-se da FUCAPE, em Vitória/ES
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Valmere Santana
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Participação em atividade de aceleração do Prêmio Inoves
 
DESTINO : Vitória
 
ENDEREÇO:  , Av. Fernando Ferrari, 1358, Boa Vista, CEP - 29075-505, Vitória - ES
 
DATA PREVISTA: 31/05/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 31/05/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 7:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 19:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 120,00
 
VALOR TOTAL R$: 120,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 23 de maio de 2023
 
 
 

Valmere Santana
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 23 de maio de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A VOSSA EXCELÊNCIA PARA AUTORIZAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 24 de maio de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Para Pagamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 29 de maio de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Biblioteca Legislativa Municipal
 
 
 
Despesa com diária paga sob protocolo bancário nº 12679768. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 30 de maio de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Biblioteca Legislativa Municipal
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 5 de junho de 2023.
 
 

Valmere Santana 
Coordenador de Apoio ao Legislativo - Mat. 163 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Valmere Santana, Mat. 163
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Relatório de Viagem

Com custos subsidiados Câmara de Marechal Floriano, participamos, no dia 31/05/2023, 
das 9:30 às 16:30, na Faculdade Fucape, situada na Avenida Fernando Ferrari, 1358, Boa
Vista, Vitória – ES, CEP: 29.075-505, da etapa de aceleração do Prêmio Inoves 2022, 
representando o projeto Biblioteca Viva.

Para participar do evento, saímos de Marechal Floriano no ônibus da Viação Águia 
Branca, linha Ponto Alto-Vitória, no horário de 5 (cinco) horas e 50 (cinquenta) minutos, 
chegando à Rodoviária de Vitória às 7 (sete) horas e 30 (trinta minutos). Dali, embarcando
em um ônibus Transcol na linha 527 (T. Jardim América – T. Carapina), nos dirigimos ao 
local do evento, onde chegamos às 8 (oito) horas e 53 (cinquenta e três) minutos.

O evento foi dividido em dois momentos, a saber:

1) Na parte da manhã,  entre 9 (nove) horas e 30 (trinta) minutos e 12 (doze) horas, em 
um espaço denominado HUB, ocorreu a palestra de Douglas Paiva (Lagebes), com o 
tema “Partes Interessadas”, versando sobre o tratamento das partes envolvidas em um 
projeto de gestão e o seu tratamento; e,

2) na parte da tarde, entre as 13 (treze) e as 16 (dezesseis) horas e 30 (trinta) minutos, na
sala de número 10 (dez), no andar térreo da faculdade, ocorreu a palestra “ Design 
Etnográfico”, com Fabi Souza (Lagebes), trabalhando relações interpessoais e 
comportamentais na lógica de um trabalho em equipe.

Concluídos os trabalhos,  tomamos um ônibus Transcol da linha 591 e dirigimo-nos 
novamente à Rodoviária de Vitória, onde chegamos as 17 (dezessete horas) e 02 (dois) 
minutos. Ali compramos passagem para Marechal Floriano e embarcamos, às 17 
(dezessete) horas e 30 (trinta) minutos, no ônibus da Viação Águia Branca, linha Vitória-
Afonso Cláudio, chegando por volta da 18 (dezoito) horaas e 55 (cinquenta e cinco) 
minutos.

Registre-se que, entre 12 (doze) e 13 (treze) horas, durante o evento, houve tempo para o
almoço, realizado no próprio restaurante da Faculdade, a custo de R$ 56,90 (cinquenta e 
seis reais e noventa centavos) o quilo.

Marechal Floriano, 01 de junho de 2023.

Valmere Santana
Coordenador de Apoio legislativo

Mat. nº 100117-01
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A PRESIDÊNCIA PARA HOMOLOGAR  E APROVAR O RELATÓRIO DE DIÁRIA. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 6 de junho de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 552/2023 - RELD 69/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de junho de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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